
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia: 22 kwietnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 15

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja na temat przygotowania do XIV Konferencji Stron Konwencji
Klimatycznej, która odbędzie się w dniach 1-12 grudnia 2008 r. w
Poznaniu.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Środowiska:
− podsekretarz stanu  Janusz Zaleski
− radca ministra; Biuro Współpracy z Zagranicą Małgorzata Snarska

− Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska:
− wiceprezes Władysław Majka

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Informację przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zaleski.
Poinformował, że w trakcie trwania konferencji zostanie podsumowany dotychczasowy dorobek
Konwencji oraz wyniki osiągnięte w ramach protokołu z Kioto.
Konferencja będzie miała znaczenie kluczowe, ponieważ mogą zostać przyjęte nowe zasady, które
zostaną sfinalizowane podczas spotkania w Kopenhadze w 2009 r.
Polsce zależy na tym, aby konferencja wpłynęła na określenie konkretnych działań w zakresie
zahamowania zmian klimatu i przystosowania do tych zmian.
Poinformował, że strona Polska będzie chciała zwrócić szczególną uwagę na konkretne przykłady
dobrych praktyk w zakresie innowacyjności ekologicznej, transferu technologii i działań
adaptacyjnych, a także na przykłady skutecznej redukcji gazów cieplarnianych.
W trakcie dyskusji senatorowie zwracali uwagę, że konferencja powinna mieć przede wszystkim
charakter naukowy oraz powinna stać się elementem promocji polskich osiągnięć na arenie
międzynarodowej. Należałoby ponadto dokładnie określić, co Polska chce osiągnąć uczestnicząc
w tej konferencji.
Podkreślano, że prezentowane w trakcie spotkania stanowisko Polski powinno być znane wcześniej
komisji. Przypomniano, iż przedstawiciel komisji miał brać udział w pracach powołanego przy
Ministerstwie Środowiska zespołu organizacyjnego.
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


